
Rezolutīvā daļa: 

1) Padomes 1977. gada 17. maija Sestā Direktīva 77/388/EEK par 
to, kā saskaņojami dalībvalstu tiesību akti par apgrozījuma nodok 
ļiem — Kopēja pievienotās vērtības nodokļu sistēma: vienota aprē 
ķinu bāze, kas grozīta ar Padomes 1994. gada 14. februāra 
Direktīvu 94/5/EK, ir jāinterpretē tādējādi, ka tā pieļauj tādu 
valsts tiesisko regulējumu, kāds ir aplūkots pamatlietā un saskaņā 
ar kuru tiesības uz pievienotās vērtības nodokļa atskaitīšanu var 
atteikt nodokļu maksātājiem pakalpojumu saņēmējiem, kuru rīcībā 
ir nepilnīgi rēķini, pat ja tos vēlāk papildina, iesniedzot informā
ciju, ar ko pierāda rēķinā iekļauto darījumu patiesumu, raksturu 
un apmēru, pēc šāda noraidošā lēmuma pieņemšanas; 

2) nodokļu neitralitātes princips ļauj nodokļu administrācijai atteikties 
atmaksāt pievienotās vērtības nodokli, ko samaksājusi pakalpo
jumu sniedzēja sabiedrība, lai gan tiesību uz pievienotās vērtības 
nodokļa, kas samaksāts par šiem pakalpojumiem, atskaitīšanu 
izmantošana tika atteikta šo pakalpojumu saņēmējām sabiedrībām 
tādēļ, ka minētās pakalpojumu sniedzējas sabiedrības izrakstītajos 
rēķinos tika konstatēti pārkāpumi. 

( 1 ) OV C 243, 11.8.2012. 

Tiesas (otrā palāta) 2013. gada 13. jūnija spriedums — 
Ryanair Ltd/Eiropas Komisija, Itālijas Republika, Alitalia 

— Compagnia Aerea Italiana SpA 

(Lieta C-287/12 P) ( 1 ) 

(Apelācija — Valsta atbalsts — Aizdevums, ko Itālijas 
Republika piešķīrusi aviosabiedrībai Alitalia — Lēmums, ar 
kuru atzīst atbalstu par nelikumīgu un nesaderīgu — Alitalia 
aktīvu pārdošana — Lēmums, ar kuru, pabeidzot iepriekšējo 
izskatīšanu, konstatēta valsts atbalsta neesamība — Prasība 
atcelt tiesību aktu — Tiesības celt prasību — Ieinteresētā 
persona — Pieņemamība — Nopietnas grūtības — 

Kompetence — Pienākums norādīt pamatojumu) 

(2013/C 225/61) 

Tiesvedības valoda — angļu 

Lietas dalībnieki 

Apelācijas sūdzības iesniedzēja: Ryanair Ltd (pārstāvji — E. Vahida, 
avocat, I.-G. Metaxas-Maragkidis, dikigoros) 

Citas lietas dalībnieces: Eiropas Komisija (pārstāvji — L. Flynn un 
D. Grespan), Itālijas Republika (pārstāvji — G. Palmieri, pārstāvis, 
un P. Gentili, avvocato dello Stato), Alitalia — Compagnia Aerea 
Italiana SpA (pārstāvis — G. Bellitti, avvocato) 

Priekšmets 

Apelācijas sūdzība par Vispārējās tiesas (piektā palāta) 2012. 
gada 28. marta spriedumu lietā T-123/09 Ryanair/Komisija, ar 
kuru Vispārējā tiesa noraidīja prasību daļēji atcelt Komisijas 
2008. gada 12. novembra lēmumu C(2008) 6743 par Itālijas 
piešķirto 300 miljonu euro aizdevumu aviosabiedrībai Alitalia 
[Valsts atbalsts C-26/08 (ex NN 31/08)] (OV 2009, L 52, 
3. lpp.) tiktāl, ciktāl tajā nav dots rīkojums atgūt atbalstu no 
Alitalia tiesību pārņēmējiem, kā arī, otrkārt, prasība atcelt Komi
sijas 2008. gada 12. novembra lēmumu C(2008) 6745, galīgā 
redakcija, ar kuru tika atzīts, ka Alitalia aktīvu pārdošanas proce
dūra ārkārtējās administrācijas procedūras ietvaros, kuras rezul
tātā minētā aviosabiedrība bija jālikvidē, nav valsts atbalsts ar 
nosacījumu, ka Itālijas iestādes pilda savas saistības, lai nodro 
šinātu darījumu veikšanu par tirgus cenu (Valsts atbalsts 
N 510/2008, OV C 46, 6. lpp.) 

Rezolutīvā daļa: 

1) apelācijas sūdzību noraidīt; 

2) piespriest Ryanair Ltd segt savus tiesāšanās izdevumus, kā arī 
atlīdzināt Eiropas Komisijas un Alitalia — Compagnia Aerea 
Italiana SpA tiesāšanās izdevumus; 

3) Itālijas Republika sedz savus tiesāšanās izdevumus pati. 

( 1 ) OV C 303, 6.10.2012. 

Tiesas (piektā palāta) 2013. gada 27. jūnija spriedums 
(Højesteret (Dānija) lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu) 
— Malaysia Dairy Industries Pte. Ltd/Ankenævnet for 

Patenter og Varemærker 

(Lieta C-320/12) ( 1 ) 

(Tiesību aktu tuvināšana — Direktīva 2008/95/EK — 4. 
panta 4. punkta g) apakšpunkts — Preču zīmes — Preču 
zīmes iegūšanas un paturēšanas nosacījumi — Reģistrācijas 
atteikums vai spēkā neesamība — Pieteikuma iesniedzēja 
“ļaunticības” jēdziens — Pieteikuma iesniedzēja zināšanas 

par ārvalstī reģistrētas preču zīmes pastāvēšanu) 

(2013/C 225/62) 

Tiesvedības valoda — dāņu 

Iesniedzējtiesa 

Højesteret

LV C 225/36 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 3.8.2013.


	Tiesas (otrā palāta) 2013. gada 13. jūnija spriedums — Ryanair Ltd /Eiropas Komisija, Itālijas Republika, Alitalia — Compagnia Aerea Italiana SpA  (Lieta C-287/12 P)
	Tiesas (piektā palāta) 2013. gada 27. jūnija spriedums ( Højesteret (Dānija) lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu) — Malaysia Dairy Industries Pte. Ltd / Ankenævnet for Patenter og Varemærker  (Lieta C-320/12)

